
                                                                                                 
PORTARIA N.º 271/2022 - REITORIA/UNESPAR 

 
 

Retifica a Portaria Nº 228/2022 -
REITORIA/UNESPAR que designa os membros 
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
(CEPE), da Universidade Estadual do Paraná - 
UNESPAR. 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando a solicitação feita pelo 

Gabinete da Reitoria via e-mail; 

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar a Portaria Nº 228/2022 -REITORIA/UNESPAR que designa os 

membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), da Universidade, 

conforme segue: 

 

I - Onde consta: “Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus 

de Paranaguá: Elaine Lopes dos Santos”; Leia-se: “Diretora do Centro de 

Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Paranaguá: Elaine Cristina Lopes” 

 

II - Onde consta: “Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus 

de União da Vitória: Daniela Roberta Holdefer”; Leia-se: “Diretora do Centro de 

Ciências Exatas e Biológicas do Campus de União da Vitória: Daniela Roberta 

Holdefer”. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as disposições em contrário e 

não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 21 de fevereiro de 2022. 

 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


